
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 12 december 2001 betreffende de 

dienstencheques, wat betreft de geldigheidsduur van de 
dienstencheque 

 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op de wet van 20 juli 2001 tot bevordering van de buurtdiensten en -banen, 

artikel 4, eerste lid, 1°;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 12 december 2001 betreffende de 

dienstencheques; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 10 december 2018; 

 

Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 

……. 2018; 

 

Gelet op advies …../.. van de Raad van State, gegeven op …………… 2018, met 

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 12 december 2001 betreffende 

de dienstencheques, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 18 december 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht : 

1° in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden “tot het einde van de achtste 

maand die volgt op de maand van zijn uitgifte” vervangen door de woorden “tot het 

einde van de twaalfde maand na de uitgifte”; 

2° in paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden “tot het einde van de achtste 

maand die volgt op de maand van uitgifte voor de gebruiker en tot het einde van de 

negende maand die volgt op de maand van uitgifte voor de erkende onderneming” 

vervangen door de woorden “tot het einde van de twaalfde maand na de uitgifte 

voor de gebruiker en tot het einde van de dertiende maand na de uitgifte voor de 

erkende onderneming”. 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. In artikel 7 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het koninklijk 

besluit van 12 juli 2009, worden de woorden “voor het einde van de negende 

maand die volgt op de maand van uitgifte van de dienstencheques” vervangen door 

de woorden “voor het einde van de dertiende maand na de uitgifte van de 

dienstencheques”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2019. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 


